
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1580
16 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της αριθμ. Πρωτ. 755/0051/15−05−2014 

απόφασης σύστασης και συγκρότησης Ομάδας 
Ελέγχου για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε 
Πράξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣ−
ΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. 1

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ−
γα του Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. ..... 2

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−
ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα 
του Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ/ 
ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ. ................................................ 3

Καθορισμός της διοικητικής διαδικασίας υποβο−
λής αίτησης για έκδοση ηλεκτρονικού παραβό−
λου (e−παράβολο) και έκδοση κωδικού πληρωμής 
του, η οποία διεκπεραιώνεται μέσω των Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ). ............................................ 4

Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας οργανικών μονάδων 
της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού του Κυβερ−
νητικού Έργου για το έτος 2014. ...................................... 5

Μετατροπή θέσεων − Ένταξη μελών Ειδικού Τεχνι−
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) σε προσωποπαγείς θέ−
σεις Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι−
κού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 68, παρ. 3 του Ν. 4235/2014, όπως ισχύει. 6

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 796/0051 (1)
 *Τροποποίηση της αριθμ. Πρωτ. 755/0051/15−05−2014 

απόφασης σύστασης και συγκρότησης Ομάδας Ελέγ−
χου για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πρά−
ξεις/Υποέργα του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙ−
ΜΟΤΗΤΑΣ/ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του 
Ν.3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν.4024 /27−
10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄ 226/27−10−2011).

5. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15 Ν. 
3614/2007)».

6. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικό με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

7. Την αριθμ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2183) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/ Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2, οτοιχ. Β, παρ. 2, περιπτ. ιβ).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−

21071



21072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−
2011 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2014.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη η οποία να 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 587/19−02−2014 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 586/12−02−2014 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2013 έως 
30/06/2014.

13. Την αριθμ. Πρωτ. 755/0051/15−05−2014 απόφαση 
«Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη δι−
ενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ / ΕΤΠΑ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. πρωτ. 755/0051/15−05−2014 
απόφαση σύστασης και συγκρότησης Ομάδας Ελέγχου 
για τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υπο−
έργα του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ / 
ΕΤΠΑ και αντικαθιστούμε την παράγραφο 3 ως εξής: 

«3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής:
• Στις 29 και 30 Μαΐου, στην έδρα της Ειδικής Υπηρε−

σίας Διαχείρισης του ΕΠ ΕΠ, στην Αθήνα.
• Στις 2 έως και 4 Ιουνίου, στην έδρα της ΕΥΔΕ Μελε−

τών Κατασκευών Έργων Παραχώρησης Πελοποννήσου, 
στην Αθήνα.

• Στις 5 Ιουνίου, έλεγχος του φυσικού αντικειμένου 
κατά μήκος της εθνικής οδού, στην κατεύθυνση Ελευσί−
να − Κόρινθος − Πάτρα και διανυκτέρευση στην Πάτρα.

• Στις 6 Ιουνίου συνέχιση του ελέγχου φυσικού αντι−
κειμένου κατά μήκος της εθνικής οδού, στην κατεύθυνση 
Πάτρα − Κόρινθος − Ελευσίνα και επιστροφή στην Αθήνα.

• Στις 10 Ιουνίου στην ΕΥΔΕ Λειτουργίας και Συντή−
ρησης Έργων Παραχώρησης, στην Αθήνα.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 309 ΥΟΔΔ/3−6−2014).

   Αθήνα, 21 Μαΐου 2014

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F
    Αριθμ. 797/0051 (2)
*Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗ−
ΤΑ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν.3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του 
Ν.3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 25, παρ. 1 του Ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 21, παρ. 3 του Ν.4024/2011 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄226/27−10−2011).

5. Την αρ. 2/49837/0004/02−07−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) Από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουρ−
γίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρ. 15 
Ν.3614/2007)».

6. Την αρ. 2/49840/0004/02−07−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
οτηρικτικών της Ε.Δ.ΕΛ. Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ. (Δ51 και Δ56).

7. Την αρ. 2/46430/0004/24−07−2012 (ΦΕΚ Β΄2183) Από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μετα−
βίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογράφουν 
«Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραμ−
ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής / Γενι−
κού Λογιστηρίου του Κρότους του Υπουργείου Οικονο−
μικών» (Άρθρ. 2, στοιχ. Β, παρ. 2, περιπτ. ιβ).

8. Την αρ. 2/78378/0022/29−12−2011 Απόφαση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αποζημί−
ωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8, του άρθρ. 16 
του Ν.3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−01−2012).

9. Την αρ. 2/39054/0022/08/18−08−2009 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρθρ. 15 
και 16 του Ν.3614/2007» (ΦΕΚ Β΄1850/03−09−2009), όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 2/33481/0022/27−04−2011 Από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες Μετακινή−
σεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−05−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2014.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της Από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.165,92€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
Ε.Δ.ΕΛ. − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 587/19−02−2014 Συνεδρία−
ση της Ε.Δ.ΕΛ. Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 586/12−02−2014 Συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγ−
χων για την ελεγκτική περίοδο 01−07−2013 έως 30−06−
2014, αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Ενίσχυση επιχειρηματικότητας νέων 

− ΜΠΡΟΔΗΜΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» (κωδ. 1) της Πράξης «Ενί−
σχυση επιχειρηματικότητας νέων − ΜΠΡΟΔΗΜΑΣ ΕΥ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21073

ΑΓΓΕΛΟΣ» (κωδ. 332335) (Δικαιούχος: «ΜΠΡΟΔΗΜΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ πατρ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ»), στο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ/ 
ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ.

− στο υποέργο «ΑΓΩΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΥΨΗΛΗΣ 
ΠΙΕΣΗΣ ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΟΙ − ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ» (κωδ. 1) της 
Πράξης «ΑΓΩΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΥΨΗΛΗΣ ΠΙΕΣΗΣ ΑΓ. 
ΘΕΟΔΩΡΟΙ − ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ» (κωδ. 423671) (Δικαιούχος: 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕ−
ΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ), στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΝΤΑ−
ΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ/ ΕΤΠΑ, του 
ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΑΛΕΥΡΙΔΗΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

AB 219228, Υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι−
φερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως Συντονιστής.

− ΝΙΑΡΧΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
043298, Υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως Μέλος.

− ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΦΩΤΙΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. Ρ163489, Υπάλληλος της 51ης Δ/νσης «Προγραμ−
ματισμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως Μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής:
− 29/5: Έλεγχος των δύο Πράξεων MIS 332335/1 και 

423671/1, στην ΕΥΔ ΕΠΑΕ, στην Αθήνα.
− 30/5: Έλεγχος της Πράξης MIS 423671/1, στα Κεντρικά 

Γραφεία ΔΕΣΦΑ, στην Αθήνα.
− 5/6 & 6/6: Έλεγχος της Πράξης MIS 423671/1, στα 

Κεντρικά Γραφεία ΔΕΣΦΑ, στην Αθήνα.
− 10/6: Αναχώρηση της Ελεγκτικής Ομάδας από Αθήνα 

με τελικό προορισμό την Τρίπολη και ενδιάμεσες στά−
σεις στους Νομούς Κορινθίας, Αργολίδας και Αρκαδίας 
και έλεγχος του Φυσικού Αντικειμένου της Πράξης MIS 
423671/1. Διανυκτέρευση στην Τρίπολη.

− 11/6: Μετάβαση της Ελεγκτικής Ομάδας από Τρίπολη 
στη Μεγαλόπολη και έλεγχος του Φυσικού Αντικειμένου 
της Πράξης MIS 423671/1. Αναχώρηση από Μεγαλόπολη 
για Πάτρα και διανυκτέρευση.

− 12/6: Έλεγχος της Πράξης MIS 332335/1, στον ΕΦΔ 
"Διαχειριστική Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων", στην Πά−
τρα. Μετάβαση και διανυκτέρευση στο Πόρτο Χέλι, Δ. 
ΕρμιονΙδας, Ν. Αργολίδας.

− 13/6: Έλεγχος Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου 
της Πράξης MIS 332335/1, στην Έδρα της επιχείρησης, 
στο Κρανίδι, Δ. Ερμιονίδας, Ν. Αργολίδας και επιστροφή 
της Ελεγκτικής Ομάδας στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου Απόφαση.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 9 του προοιμίου Απόφαση.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 

(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 309 ΥΟΔΔ/3−6−2014).

   Αθήνα, 21 Μαΐου 2014

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F
    Αριθμ. 358/0056 (3)
*Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέργα του 
Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ / ΕΚΤ, στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του 
Ν.3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν.3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου γιο τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν.4024 /27−
10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο−
μικής στρατηγικής 2012−2015». (ΦΕΚ Α΄ 226/27−10−2011).

5. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας 
της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15 Ν. 
3614/2007)».

6. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
στηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

7. Την αριθμ. 2/46430/0004/24−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2183) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/ Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2, οτοιχ. Β, παρ. 2, περιπτ. ιβ).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 



21074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/
27−4−2011 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπά−
νες Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2014.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 582.96€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ −Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 587/19−02−2014 συνεδρί−
αση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι−
μένο στην αρ. 586/12−02−2014 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2013 έως 
30/06/2014, αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Η ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗ−

ΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΟΙΚΟΤΡΟΦΕΙΟ Α΄ ΠΑ 
15 ΓΗΡΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΥΣ ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ−
ΠΟΛΗ ΓΙΑ 38 ΜΗΝΕΣ» (κωδ. 1) της Πράξης «ΕΞΑΤΟΜΙ−
ΚΕΥΜΕΝΗ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ» (κωδ. 448011) 
(Δικαιούχος: «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝ−
ΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ / ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Φ 355006, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχει−
ρησιακών προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο 
Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, ως συντονίστρια.

− ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
Π 046416, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχει−
ρησιακών προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο 
Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, ως μέλος.

− ΣΤΕΦΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
061983, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών 
προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία του ΓΛΚ, κλάδου ΤΕ Δημοσιονο−
μικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής:
− στις 28/05/2014 έλεγχος στην Ειδική Υπηρεσία Τομέα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,
− στις 10/06/2014 αναχώρηση αεροπορικώς από Αθήνα 

για Αλεξανδρούπολη,
− από 11/06/2014 έως και 12/06/2014 έλεγχος στη Διοί−

κηση των Δομών της Ε.Κ.Ψ. & Ψ.Υ. Θράκης, στην Αλε−
ξανδρούπολη,

− στις 13/06/2014 έλεγχος στο Οικοτροφείο Αλεξαν−
δρούπολης, στη Νέα Χιλή και επιστροφή αεροπορικώς 
στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου απόφαση.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 9 του προοιμίου απόφαση.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 316 ΥΟΔΔ/4−6−2014).

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2014 

 Ο Πρόεδρος 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

F
    Αριθμ. ΔΟΛΚΕΠ/ Φ15/19/οικ.14290 (4)
Καθορισμός της διοικητικής διαδικασίας υποβολής αίτη−

σης για έκδοση ηλεκτρονικού παραβόλου (e−παρά−
βολο) και έκδοση κωδικού πληρωμής του, η οποία 
διεκπεραιώνεται μέσω των Κέντρων Εξυπηρέτησης 
Πολιτών (ΚΕΠ).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 1 του άρθρου 31 του Ν. 3013/2002 

«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 102/Α΄/01.05.2002), όπως ισχύει.

2. Του άρθρου 8 του Ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/
Α΄/24.05.2004) «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και λει−
τουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και 
τους Ο.Τ.Α.

3. Της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του Ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/09.03.1999).

4. Του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 «Σχέσεις Κράτους − 
Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυτότητας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 75/Α΄/11.06.1986).

5. Το άρθρο 15 του Ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/Α΄/15.3.2006) 
«Για την περαιτέρω χρήση των πληροφοριών του δη−
μοσίου τομέα και τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 
138/Α΄/16−6−2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και 
λοιπές διατάξεις».

7. Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213Α΄) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών» και του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 
221Α΄) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων».

8. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147Α΄) "Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης κ.λπ.".

9. Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21075

10. Την υπ' αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.9.2012 (ΦΕΚ 2574/Β΄)
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη.

11. Την υπ' αριθ. ΠΟΛ 1163/3.7.2013 (ΦΕΚ 1675/Β΄) από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Όροι και διαδικασία 
είσπραξης−επιστροφής για την εφαρμογή του ηλεκτρο−
νικού παραβόλου».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η υποβολή αιτήματος για την χορήγηση παραβόλου 
σε ηλεκτρονική μορφή (e−παράβολο), κάθε ενδιαφερόμε−
νου (φυσικού ή μη πρόσωπου) μπορεί να διεκπεραιώνε−
ται και μέσω των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ).

2. Η αρμοδιότητα των ΚΕΠ εξαντλείται στην χορήγη−
ση του μοναδικού ψηφιακού κωδικού του ηλεκτρονικού 
παραβόλου, στην υποβολή της αίτησης και της παράδο−
σης στον ενδιαφερόμενο της εκτύπωσης που εκδίδεται 
μέσω της ηλεκτρονικής υπηρεσίας «e−Παράβολο» της 
διαδικτυακής πύλης της Γενικής Γραμματείας Πληρο−
φοριακών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.) www.gsis.gr και δεν 
περιλαμβάνει την παρακολούθηση της πορείας των 
σχετικών αιτήσεων.

3. Αναλυτικότερα η διεκπεραίωση της διαδικασίας 
θα γίνεται μέσω της διασύνδεσης του πληροφοριακού 
συστήματος των ΚΕΠ «ΕΡΜΗΣ−ΚΕΠ» με την ηλεκτρονική 
υπηρεσία «e−Παράβολο».

4. Για την υποβολή της αίτησης, το φυσικό πρόσωπο 
ή ο εκπρόσωπος νομικού προσώπου προσέρχεται στο 
ΚΕΠ και επιδεικνύει Δελτίο Αστυνομικής Ταυτότητας, 
Διαβατήριο, Δίπλωμα Οδήγησης ή Βιβλιάριο Ασθενείας 
για την απόδειξη ταυτότητας και στη συνέχεια δηλώνει 
με ευθύνη του τα υποχρεωτικά κατά περίπτωση πεδία 
στην εφαρμογή «e−Παράβολο».

5. Στην περίπτωση κατά την οποία υποβάλλεται αί−
τηση μέσω εκπροσώπου απαιτείται η επίδειξη σχετικής 
εξουσιοδότησης.

6. Στην περίπτωση κατά την οποία ο αιτών ζητά την 
έκδοση παραβόλου μεταβλητού τύπου υποδεικνύει με 
αποκλειστική του ευθύνη το ποσό το οποίο πρέπει να 
συμπληρωθεί στο αντίστοιχο πεδίο της εφαρμογής 
«e−Παράβολο».

7. Εφόσον ο αιτών το επιθυμεί, δηλώνει με ευθύνη 
του και επιπλέον προαιρετικά πεδία της εφαρμογής 
e−Παράβολο. Ειδικά για την περίπτωση επιλογής απο−
στολής του κωδικού e−Παραβόλου μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου δεν επιτρέπεται χρήση της διεύθυνσης 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ΚΕΠ.

8. Σε περίπτωση κατά την οποία η εφαρμογή 
«e−Παράβολο» εμφανίζει επισήμανση περί ασυμφωνίας 
των στοιχείων που έχουν δηλωθεί με τα τηρούμενα 
στοιχεία που αφορούν τον αιτούντα στη βάση του πλη−
ροφοριακού συστήματος TAXISNET τα ΚΕΠ ενημερώ−
νουν σχετικά τον ενδιαφερόμενο και δεν προβαίνουν 
σε οποιαδήποτε άλλη ενέργεια. Ο ενδιαφερόμενος έχει 
την δυνατότητα να υποβάλλει νέο αίτημα για χορήγηση 
e−παραβόλου δηλώνοντας τα ορθά στοιχεία, διαφορετι−
κά για κάθε διευκρίνιση και πληροφορία σχετικά με το 
πρόβλημα που επισημάνθηκε θα πρέπει να απευθυνθεί 
στην αρμόδια Δ.Ο.Υ.

9. Μετά την «Οριστική Υποβολή Αιτήματος» και αφού 
η ηλεκτρονική εφαρμογή έχει ελέγξει σε πραγματικό 

χρόνο τα στοιχεία του φορολογούμενου, εμφανίζονται 
στην οθόνη όλα τα στοιχεία του αιτήματος, ο μοναδι−
κός κωδικός παραβόλου/πληρωμής και η καταληκτική 
ημερομηνία μέχρι την οποία ο ενδιαφερόμενος δύναται 
να πληρώσει το σχετικό ποσό. Τα εν λόγω στοιχεία 
δύναται και να εκτυπωθούν.

10. Η ανωτέρω εκτύπωση σε περίπτωση που:
α) το e−παράβολο απαιτείται σε αιτήσεις πιστοποι−

ημένων διοικητικών διαδικασιών που διεκπεραιώνουν 
τα ΚΕΠ, τότε η εκτύπωση «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ για 
χρήση από τον πολίτη» επιδίδεται στον συναλλασσόμε−
νο πολίτη και η εκτύπωση «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ για 
χρήση από τον φορέα ενσωματώνεται στον φάκελο της 
αίτησης προς τον καθ’ ύλην αρμόδιο φορέα υποδοχής 
του αιτήματος,

β) για τις λοιπές περιπτώσεις οι οποίες δεν αφορούν 
πιστοποιημένες διοικητικές διαδικασίες ΚΕΠ, τότε θα 
επιδίδεται στον συναλλασσόμενο πολίτη η εκτύπωση 
«ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ για χρήση από τον πολίτη» και 
η εκτύπωση «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ για χρήση από 
τον φορέα για να την καταθέσει αυτός στην αρμόδια 
υπηρεσία.

11. Η πληρωμή του e−παραβόλου γίνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της ΠΟΛ 1163/3−7−2013.

12. Για την ενημέρωση των ΚΕΠ σχετικά με τη χρήση 
της εφαρμογής e−Παράβολο και ειδικότερα για την κα−
ταχώριση του αιτήματος χορήγησης e−παραβόλου έχει 
αναρτηθεί ανακοίνωση στο site της Γενικής Γραμματεί−
ας Πληροφοριακών Συστημάτων (www.gsis.gr).

13. Για την παροχή άμεσης βοήθειας στους υπαλλήλους 
των ΚΕΠ, καθ' όλο το ωράριο λειτουργίας (καθημερινές 
7:30 έως 20.00 και Σάββατα 8:00 έως 14:00), σε περιπτώ−
σεις τεχνικών ή άλλων προβλημάτων κατά την εφαρμογή 
της διαδικασίας, συνιστάται με μέριμνα της Γενικής Γραμ−
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικο−
νομικών κέντρο τηλεφωνικής υποστήριξης (help desk) ο 
αριθμός κλήσης του οποίου θα γνωστοποιηθεί πριν την 
έναρξη υποβολής αιτήσεων στα ΚΕΠ. Η λειτουργία του 
κέντρου αυτού αποτελεί απαραίτητη προϋπόθεση για 
την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Ιουνίου 2014

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 747 (5)
Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας οργανικών μονάδων της 

Γενικής Γραμματείας Συντονισμού του Κυβερνητικού 
Έργου για το έτος 2014.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΤΟΥ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 55 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).



21076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Της παραγρ. 9 του άρθρου 20 του Ν.4109/2013 (ΦΕΚ 
Α΄16), για τον ορισμό των υπηρεσιακών μονάδων της 
Γενικής Γραμματείας Συντονισμού που θα εργάζονται 
σε δωδεκάωρη βάση και κατά τα Σάββατα, Κυριακές 
ή εξαιρέσιμες.

γ) Της υπ’ αριθμ. Υ243/31−1−2013 απόφασης του Πρω−
θυπουργού «Διορισμός του Δημήτριου Βαρτζόπου−
λου ως Γενικός Γραμματέας Συντονισμού» (ΦΕΚ 43/
τ.ΥΟΔΔ/05.02.2013).

2. Τις ανάγκες της υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση δωδεκάωρης λειτουργίας των υπηρε−

σιακών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού 
για το έτος 2014, ως κάτωθι:

1. Υπηρεσία Διοίκησης
2. Υπηρεσία Προγραμματισμού
3. Γραφείο Τεκμηρίωσης και Αρχείων
4. Τομείς:
α. Τομέας Εξωτερικών και Εθνικής Άμυνας
β. Τομέας Οικονομικών, Εσωτερικών, Διοικητικής Με−

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
γ. Τομέας Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων και Μακεδονίας και Θράκης
δ. Τομέας Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού
ε. Τομέας Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης, Πρόνοιας 

και Υγείας
στ. Τομέας Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

Περιβάλλοντος
ζ. Τομέας Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων και Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη

Στις ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης εμπίπτει 
το προσωπικό που υπηρετεί στις ανωτέρω οργανικές 
μονάδες και η δαπάνη για την πρόσθετη εργασία του 
υπηρετούντος προσωπικού θα γίνει βάσει των διατάξε−
ων του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 όπως ισχύει και θα 
βαρύνει τους οικείους κωδικούς του Προϋπολογισμού 
του Φορέα 23−780 μέσα στο πλαίσιο των εγκεκριμένων 
πιστώσεων που έχουν προβλεφθεί για το έτος 2014.

Η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων των ανωτέρω υπηρεσιακών 
μονάδων θα γίνεται με βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Υπηρεσίας Διοίκησης αφού προηγουμένως βεβαιωθούν 
από τους επί μέρους Προϊσταμένους τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Ιουνίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΡΤΖΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. Φδ.5/8018 (6)
Μετατροπή θέσεων−'Ενταξη μελών Ειδικού Τεχνικού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) σε προσωποπαγείς θέσεις Ειδι−
κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 68, παρ. 
3 του Ν. 4235/2014, όπως ισχύει.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

(Τ.Ε.Ι.) ΑΘΗΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/τ. Α΄/24−11−1983) 

«Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)», όπως ισχύουν.

2. Το άρθρο 27 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ. Α΄/03−03−1994) 
«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπι−
κού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης».

3. Το άρθρο 11 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/14−03−2000) 
«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά−
γκες και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 13 παρ. 32 του Ν. 3149/03 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/
10−06−2003) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες 
Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ. Α΄/
06−06−2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό−
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/
27−10−2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο−
λόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παραγρ. 3 του
Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/τ. Α΄/11−02−2014) «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, 
των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των 
ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως συμπλη−
ρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 55, παραγρ. 1 & 
4 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/15−05−2014) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις».

8. Τα στοιχεία των προσωπικών μητρώων των παρα−
κάτω αναφερομένων.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Την με αριθμ. 3/12−07−2013 (ΦΕΚ 458/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
20−09−2013) Πράξη του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, 
σύμφωνα με την οποία διορισθήκαμε, με τετραετή θη−
τεία, Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Αθήνας.

11. Την με αρ. πρωτ. 137065/Ε5/26−09−2013 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων με την οποία 
διαπιστώθηκε ο διορισμός Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (όπως ισχύ−
ουν), διαπιστώνουμε:

Α) Την αυτοδίκαια μετατροπή από 05−05−2014 σε προ−
σωποπαγείς θέσεις μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστη−
ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), όπως αναφέρονται στην 
παράγραφο Β της παρούσας:

i) Δύο (2) οργανικών θέσεων, τις οποίες κατέχουν δύο 
(2) μόνιμα μέλη του Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού του 
Ιδρύματός μας και

ii) Μίας (1) προσωποπαγούς θέσης, την οποία κατέχει 
ένα (1) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου μέλος του Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού του 
Ιδρύματος μας, διότι τα υπηρετούντα στις θέσεις αυτές 
μέλη του Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού δεν διαθέτουν 
τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 του Ν.4009/2011 τυπικά 
προσόντα της κατηγορίας Ε.T.E.Π.

Β) Την αυτοδίκαια ένταξη από 05−05−2014 στις αναφε−
ρόμενες στην παράγραφο Α της παρούσας προσωπο−
παγείς θέσεις μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.T.E.Π.) του Ιδρύματός μας, των παρακάτω 
αναφερόμενων με διατήρηση της κατά την προαναφε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21077

ρόμενη ημερομηνία βαθμολογικής και μισθολογικής τους κατάστασης μέχρι την έκδοσή του κατά τις διατάξεις 
της παραγράφου 6 του άρθρου 29 του Ν.4009/2011 προεδρικού διατάγματος, ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΑ ΜΕΛΗ Ε.Τ.Π. ΠΟΥ ΔΕΝ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΑ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 29 ΤΟΥ Ν.4009/2011
ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ε.Τ.Ε.Π.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ Μ.Κ. ΚΑΤΑ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΘΕΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Τ.Ε.Π.

1. ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ1 Β΄ 1° ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ

2. ΣΠΗΛΙΩΤΗ − MAPA 
ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ1 Γ΄ 4° ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ

ΜΕΛΟΣ Ε.Τ.Π. ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΟΥ
ΔΕΝ ΔΙΑΘΕΤΕΙ ΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΑ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 29 ΤΟΥ Ν.4009/2011

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ε.Τ.Ε.Π.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ Μ.Κ. ΚΑΤΑ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΘΕΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Τ.Ε.Π.

ΦΕΞΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ1 Γ΄ 2° ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ
Η διανυθείσα προϋπηρεσία των παραπάνω αναφερομένων μέχρι την προαναφερόμενη ημερομηνία ένταξής 

τους στις προαναφερόμενες προσωποπαγείς θέσεις μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
λαμβάνεται υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

Η διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαΐου 2014

  Ο Πρόεδρος
ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ

  



21078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015801606140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-06-17T11:03:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




